

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 18 (999)

OD 2 DO 8 MAJA

2022 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



I KOMUNIA ŚWIĘTA

Z tęsknotą Jezusa na Ciebie czekamy, bo bardzo Cię kochamy.

Dziś - po raz pierwszy wstępujesz do serduszka naszego.

Bądź Królem i Przyjacielem całego życia naszego.

Daj nam siłę,

byśmy przez całe życie w łasce wytrwali,

Nigdy Cię nie zdradzali

i bardziej Cię kochali.

Gdy chodziłeś po świecie,

„brałeś w objęcia dziecięcy swe”.

Dziś przytul każdego z nas.

I mnie!



MATKA BOŻA W ŻYCIU ŚW. FAUSTYNY

W duchowej drodze s. Faustyny oraz w jej relacji do Boga istotną była obecność Matki Bożej. Jeszcze w życiu świeckim spontanicznie przyzywała wstawiennictwa Maryi. Kiedy Helena jako dziewiętnastoletnia dziewczyna na polecenie Boże przyjechała do Warszawy w celu wstąpienia do klasztoru i wysiadła z pociągu, znalazłszy się w zupełnie nieznanym jej mieście, w chwili desperacji jedynym jej wezwaniem było błaganie: „Maryjo prowadź”.

Śledząc objawienia Matki Bożej zapisane przez św. Faustynę, można zauważyć, że Maryja zawsze przypominała, że jest tą, która rodzi Jezusa i daje Go ludziom. Faustyna najczęściej widziała Matkę Bożą z małym Jezusem na ręku. Niejednokrotnie zdarzało się, że Maryja kładła Dziecię Jezus w ramiona Świętej, by Je pottrzymała, a nawet bawiła się z Nim.

Faustyna opisała również wizję, w której najpierw widziała Matkę Bożą z maleńkim Jezusem, a potem obraz ten został zasłonięty wizją Jezusa ukrzyżowanego. Przez to widzenie Maryja, wskazując na swój przykład postępowania, pouczyła ją, że macierzyństwo, choć niesie sobą radość, nie jest pozbawione ofiary. O bliskiej, wręcz zażyłej relacji Faustyny z Maryją jako Matką, świadczy wiele miejsc w „Dzienniczku”. Można tu przywołać choćby ten fragment: *„Pozdrawiałam nieustannie Matkę Bożą, wczuwając się w Jej ducha, prosiłam Ją, aby mnie nauczyła prawdziwej miłości Boga”* (Dz. 346).

Kontemplacja życia Maryi pomogła Mistyczce odkryć, że śluby zakonne to nie tylko sprawa czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, ale to także kwestia miłości, nadziei i wiary. To „wczuwanie się” w ducha Maryi było wczuwaniem się i naśladowaniem Jej jako Matki, czerpaniem wzorca z Jej macierzyńskiej postawy.

Maryjne objawienia, według tego, co czytamy w „Dzienniczku”, były pełne macierzyńskiej bliskości, choć niepozbawione cierpienia, dalekie od sielskości. Maryja przygotowała Faustynę na przyjęcie cierpienia. Odwiedzała ją w chwilach trudnych i podczas nocy oczyszczeń. Okazywała jej wtedy zrozumienie i współczucie. Przyszła do niej jak Matka, współcierpiąca i podnosząca na duchu. Święta Faustyna zapisała, że Maryja: *- Była smutna, oczy miała spuszczone na ziemię; dała mi poznać, że ma mi coś powiedzieć, a z drugiej strony daje mi poznać, jakoby nie chciała mi o tym mówić. Kiedy to rozumiałam, zaczęłam prosić Matkę Bożą, żeby mi powiedziała i żeby się spojrzała na mnie. W jednej chwili spojrzała się na mnie Maryja z serdecznym uśmiechem i powiedziała: Będziesz miała pewne cierpienia z powodu choroby i lekarzy, także spotka cię wiele cierpień z powodu tego obrazu, ale nie lękaj się niczego. Na drugi dzień zachorowałam i wiele cierpiałam, tak jako mi powiedziała Matka Boża, ale dusza moja jest przygotowana na cierpienia. Cierpienie jest stałą towarzyszką mojego życia* (Dz. 316).



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Rozpoczął się miesiąc maj, w którym w sposób szczególny poświęcony jest Matce Boskiej. Zapraszam na nabożeństwo majowe dziś o godz. 16.30, w tygodniu o 17.30.
- W dzisiejszą niedzielę odbywają się wielkanocne spotkania rodzin - „Emaus” - Domowego Kościoła.
- Dziś rozpoczyna się również Ogólnopolski Tydzień Biblijny, który zwraca uwagę na ważność lektury Pisma Świętego w życiu codziennym.
- We wtorek Uroczystość NMP Królowej Polski. Odnowiony zostanie Mi-lenijny Akt oddania Polski na Jasnej Górze i we wszystkich parafiach. W tym dniu dzieci naszej parafii przystąpią do I Komunii Świętej. Włączmy je oraz ich rodziny do naszych modlitw.
- W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca.
- Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą Świętą.
- Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza. Jest to Światowy Dzień Mo-dlitw o Powołania
- W „Gościu Niedzielnym”:
 - W dzisiejszym numerze szczególnie polecamy artykuł o nabożeństwie ma-jowym, z którego można dowiedzieć się, kto i kiedy je wymyślił, dlaczego głównym elementem jest Litania Loretańska oraz dlaczego to maryjne na-bożeństwo odprawiamy właśnie w maju.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona zostanie na Wyższe Ślą-skie Seminarium Duchowne. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 2 do 8 maja 2022 r.
OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIJNY

2 V Poniedziałek <i>Wspomnienie św. Atanazego, bpa i dra</i>	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo majowe</i> - Wspólna za zmarłych
3 V Wtorek <i>Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski</i>	g. 7⁰⁰ g. 9⁰⁰ g. 11⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	- Za + Annę Kordus w 2. rocznicę śmierci - Za dzieci przystępujące do I Komunii Świętej - Za dzieci przystępujące do I Komunii Świętej <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za naszą Ojczyznę
4 V Środa <i>Wspomnienie św. Floriana, męcz., patrona archidiecezji</i>	g. 8⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Gizelę Król od brata Edwarda i bratanic z rodzinami <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za + Zofię Dziedzic w 5. rocznicę śmierci
5 V I Czwartek <i>Wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezb.</i>	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo majowe</i> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców
6 V I Piątek ŚWIĘTO ŚW. ŚW. APOSTOŁÓW FILI- PA I JAKUBA	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian <i>Nabożeństwo majowe</i> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Wczesnokomunijne oraz Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
7 V I Sobota	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za ++ rodziców Edwarda i Klarę Bednarczyk oraz matkę Irenę Krupińską
8 V 4. NIEDZIELA WIELKANOCNA NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	<i>Godzinki ku czci Matki Boskiej</i> - Za ++ rodziców Franciszkę i Alojzego Bubalę oraz z podziękowaniem za opiekę, łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo i dary Ducha Świętego - Za dzieci w 1. rocznicę przyjęcia Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych <i>Nabożeństwo majowe</i> - Za ++ Jana Kańduła w dniu urodzin oraz Hilarię Potrzeba